UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDPT

V/v thông tin về học bổng

“Tiếp sức đến trường” dành cho

tân sinh viên tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đắk Lắk, ngày        tháng 9 năm 2025

       Kính gửi:

             - Các trường trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh;

         - Các trung tâm GDNN - GDTX trên địa bàn tỉnh;

                     - Các trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 572/CV-BTT ngày

18/8/2025 của Báo Tuổi Trẻ về việc hỗ trợ triển khai học bổng “Tiếp sức đến

trường” năm 2025 dành cho tân sinh viên tỉnh Đắk Lắk. Theo Công văn, Báo Tuổi

Trẻ sẽ trao khoảng 1.000 học bổng trên 34 tỉnh, thành của cả nước với tổng kinh phí

gần 20 tỉ đồng (15 triệu đồng/suất dành cho tân sinh viên khó khăn và 50 triệu

đồng/4 năm đối với suất đặc biệt).

Nhằm tạo điều kiện cho tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn trúng tuyển

cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh năm 2025 có cơ hội nhận học bổng của Báo Tuổi

Trẻ, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường trung học phổ thông; trung tâm

GDNN - GDTX; trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh triển khai một số

nhiệm vụ sau:

1. Đăng tải thông tin về Chương trình học bổng “Tiếp sức đến trường” năm

2025 dành cho tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn của Báo Tuổi Trẻ lên website,

fanpage của đơn vị và thông tin rộng rãi đến tân sinh viên trên địa bàn tỉnh biết,

đăng kí tham gia theo đường link hướng dẫn của Báo Tuổi Trẻ tại Công văn số

572/CV-BTT ngày 18/8/2025 (gửi kèm Công văn).

2. Tạo điều kiện, hướng dẫn tân sinh viên đủ điều kiện và có nguyện vọng

nhận học bổng hoàn thiện thủ tục hồ sơ đăng ký theo hướng dẫn.

3. Báo cáo số lượng, thông tin sinh viên nhận được học bổng “Tiếp sức đến

trường” năm 2025 của Báo Tuổi Trẻ (nếu có) về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

phòng Giáo dục Phổ thông) để Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, chỉ đạo.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc để hỗ

trợ tân sinh viên trên địa bàn tỉnh có cơ hội nhận được học bổng của Báo Tuổi Trẻ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo Tuổi Trẻ; (p/h)

- Lãnh đạo Sở GDĐT;(t/d)

- Lưu: VT, P.GDPT. (MT)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Tiến Quang

		2025-09-03T10:14:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T12:04:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T12:04:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T12:05:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!